Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Saúde Materno Infantil

ATA DE REUNIÃO DO SORTEIO DO TEMA DA PROVA DIDÁTICA DO
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, P/ A
ÁREA DE CONHECIMENTO: SAÚDE DA MULHER (GINECOLOGIA) – 01 (UMA)
VAGA - AUXILIAR COM ESPECIALIZAÇÃO NIVEL I, 20H, DE ACORDO COM O

EDITAL Nº. 001/2024 DE 22/01/2024.
Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro),
às 09:00h (nove horas), conforme Edital Nº. 001/2024 deste Concurso Público, na
Sala do DEPARTAMENTO DE SAÚDE MATERNO INFANTIL/FM/UFAM, reuniram-se os
membros da Banca Examinadora constituída pelos professores: Presidente, Profª.
Drª. Hilka Flávia Barra do Espirito Santo Alves Pereira, Profª. Drª. Patrícia Leite Brito e
Profª. MSc. Cintia Cardoso Pinheiro – Membros. Havendo quorum legal, a Presidente
da comissão julgadora, Profª. Hilka Flávia, deu por aberta em sessão pública a
Realização do sorteio do Tema da Prova Didática.
Ausente a única candidata (Larissa Paula Morreira Marques), sendo a mesma
candidata DESCLASSIFICADA do certame por não comparecer a esta etapa (sorteio
do tema para realização da prova didática) conforme estabelecido no Art. 38,
parágrafo 2º da Seção II (Prova Escrita) da Resolução nº. 026/2008-CONSUNI/UFAM,
de 30/08/2008.
Nada mais havendo a tratar, a Presidente da comissão julgadora, agradeceu a
presença de todos e deu por encerrada a sessão.

Manaus/AM, 29 de maio de 2024.

Profª. Hilka Flávia Barra do Espirito Santo Alves Pereira - Presidente
Profª. Patrícia Leite Brito - Membro
Profª. Cintia Cardoso Pinheiro - Membro

Documento assinado eletronicamente por Cíntia Cardoso Pinheiro,
Professor do Magistério Superior, em 27/06/2024, às 11:56, conforme
horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Patrícia Leite Brito, Professor do
Magistério Superior, em 27/06/2024, às 12:26, conforme horário oficial de
Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por André Rafael de Almeida Ribeiro,
Secretário, em 27/06/2024, às 15:11, conforme horário oficial de Manaus,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Ata DSMI 2073205         SEI 23105.019910/2024-79 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Hilka Flávia Barra do Espirito
Santo Alves Pereira, Professor do Magistério Superior, em 27/06/2024,
às 23:51, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2073205 e o código CRC C654B0A2.

Rua Afonso Pena - Bairro Centro nº. 1053 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2462

CEP 69020-160, Manaus/AM, dsc@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.019910/2024-79 SEI nº 2073205

Ata DSMI 2073205         SEI 23105.019910/2024-79 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata DSMI 2073205